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Wizyta Szefowej Misji IOM w Polsce w WSSG – rozmowy o
migracji, szkoleniach i przyszłej współpracy

13.08.2025

W dniach 11–12 sierpnia 2025 roku Wyższą Szkołę Straży Granicznej w
Koszalinie odwiedziła Szefowa Misji Międzynarodowej Organizacji ds.
Migracji (IOM) w Polsce, pani Livia Styp – Rekowska. Wizyta miała na
celu pogłębienie współpracy międzyinstytucjonalnej oraz zapoznanie
się z systemem szkolenia funkcjonariuszy Straży Granicznej, a także z
zakresem działalności dydaktycznej i naukowo-badawczej Uczelni.

Podczas spotkania poruszono szereg kluczowych tematów związanych z szeroko pojętą
problematyką migracyjną. Główna część rozmów dotyczyła zagadnień ochrony praw
podstawowych, wsparcia humanitarnego dla migrantów i uchodźców, a także roli
funkcjonariusza Straży Granicznej w bezpośrednich kontaktach z osobami
przekraczającymi granicę, w tym cudzoziemcami wymagającymi szczególnej ochrony.

Nie zabrakło także dyskusji na temat wyzwań stojących przed służbami granicznymi –
takich jak kontrola dokumentów, wykrywanie fałszerstw czy kwestie związane z
cyberbezpieczeństwem. W tym kontekście strony omówiły możliwe kierunki współpracy
szkoleniowej, wymiany doświadczeń oraz wspólnego rozwijania kompetencji zawodowych.
Ważnym elementem rozmów była analiza możliwości organizacji szkoleń dedykowanych
funkcjonariuszom i pracownikom formacji. Przedyskutowano również potencjał wspólnego
aplikowania o środki z funduszy unijnych oraz inicjowania projektów międzynarodowych,
które wspierałyby rozwój kompetencji w zakresie zarządzania migracją, ochrony granic i
integracji cudzoziemców.

Wizyta była bezpośrednim efektem Porozumienia o współpracy podpisanego w kwietniu
br. pomiędzy Wyższą Szkołą Straży Granicznej a Międzynarodową Organizacją do spraw
Migracji (IOM). Porozumienie to zakłada rozwijanie wspólnych działań w zakresie szkoleń,
wymiany wiedzy i najlepszych praktyk, a także współdziałanie w projektach o charakterze
międzynarodowym.

Spotkanie potwierdziło gotowość obu stron do budowania trwałych i praktycznych form
współpracy, których celem jest skuteczniejsze reagowanie na wyzwania związane z
migracją oraz podnoszenie standardów ochrony praw człowieka na granicach.
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